



یکشنبه ۶ آبان ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۶۴

## ورزشی

### اخبار

## حذف نیما عالیمان از مسابقات تنیس روی میز ایتالیا



بازیکن تنیس روی میز ایران با شکست برابر حریف فرانسوی از جدول انفرادی مسابقات ایتالیا کنار رفت. به گزارش ایسنا، نیما عالیمان در مرحله یک‌هشتم نهایی جدول انفرادی مسابقات ایتالیا برابر بازیکن فرانسوی قرار گرفت و شکست خورد. عالیمان با نتیجه ۳ بر یک بازی را واگذار کرد و از صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی بازماند. عالیمان پیش از این در مرحله یک‌سی‌ودوم نهایی استراحت داشت و در مرحله یک‌شانزدهم نهایی با نتیجه ۳ بر صفر چوردی از ایتالیا را شکست داده بود.امیرحسین هدایی دیگر نماینده ایران، در مرحله یک‌سی‌ودوم نهایی با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب حریف ژاپنی شده بود.

■ ■ ■

## پرورنده ویلموتس ۴۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار بسته شد



معاون امور بین الملل فدراسیون فوتبال از بسته شدن پرورنده مربی بلژیکی سابق تیم ملی خبر داد. علی تارقلی‌زاده از بسته شدن پرورنده مارک ویلموتس با پرداخت ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار از سوی فدراسیون فوتبال خبر داد. به گفته او، پرورنده این مربی بلژیکی یکم آبان ۱۴۰۳ در فیفا بسته شد.مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران، بعد از دریافت نکردن ۲ ماه حقوقش، ایران را ترک و علیه فدراسیون فوتبال در فیفا طرح شکایت کرد که این موضوع در نهایت به محکومیت فدراسیون فوتبال به ۶ میلیون دلار منجر شد.

■ ■ ■

### بیر انوند: عذر خواهی می کنم

دروازمان تراکتور گفت: من قصد لعنت و اتهام‌زنی به کسی را نداشتم و تحت تأثیر فشار بازی برخی حرف‌ها را زدم. بعرضاً بیرونروند درباره شرایط تراکتور در استانه دیدار با آلمینیوم ارک اظهار داشت: پس از بازگشت از تاجیکستان طی روزهای گذشته بخوبی ریکواری کرده‌ام و پس از یک جلسه تمرینی آماده بازی با آلمینیوم می‌شوم. وی افزود: معتقدم آلمینیوم تیم قدرتمندی است و نتایج بسیار خوبی در هفته‌های اخیر کسب کرده است. با این حال ما هم تیم قدرتمندی هستیم و امیدوارم با انجام بازی زیبا و حمایت هواداران مان ۳ امتیاز خانگی را کسب کنیم. وی درباره دیدار با تیم روشن تاجیکستان بیان کرد: همان‌طور که پیش از این گفته بودم، روشن تیم خوب و قابل احترامی بود که با نهایت توان بازی کرد اما ما هم نمایش خیره‌کننده‌ای داشتیم و می‌توانستیم به گل‌های بیشتری دست یابیم؛ بیرونود دست رابطه با حکم کمیته انضباطی به خاطر مصاحبه‌اش بعد از بازی با فولاد گفت: برخی مابهائست علیه من جو منفی راه انداخته‌اند؛ پس از بازی با فولاد هم از نتیجه به دست آمده بسیار ناراحت بودم و در آن شرایط حرف‌هایی زدم. اگر سخنان من باعث رنجش خاطر کسی شده، عذر خواهی می‌کنم. واقعبیتش قصد توهمین و اتهام‌زنی نداشتم.

■ ■ ■

## موافقت آنچلوتی با جذب مدافع النصر

سرمربی ایتالیایی رئال با جذب آمریکا لایورت موافقت کرد و به احتمال زیاد مدافع اسپانیایی النصر ژائوه راهی مادرید شود. رئال مادرید به احتمال زیاد در زمستان یک مدافع جدید جذب و در خط دفاعش تغییراتی را ایجاد می‌کند.

روزنامه آ.اس این خبر را تایید و اعلام کرد آمریکا لایورت مدافع مورد نظر رئالی‌هاست و کارلو آنچلوتی موافقتش را برای جذب این مدافع اسپانیایی اعلام کرده است.

این روزنامه اسپانیایی نوشت: آنچلوتی یا توجه به آسیبدیدگی داوید آلایا در بیشتر بازی‌ها از رودیگر و ادر میلیتائو استفاده می‌کند. فایخو کمتر در ترکیب اصلی به میدان می‌رود و همین باعث شده رئالی‌ها به دنبال جذب یک مدافع میانی جدید باشند. لایورت بازیکنی است که باشگاه رئال در تلاش است او را در زمستان جذب کند، البته قبل از اینکه پیشنهاد رسمی به او داده شود باید درباره قیمت این انتقال توافقات لازم انجام شود. لایورت در فصل جاری عملکرد بسیار خوبی در النصر داشته و در ۴ دیدار اخیر این تیم موفق به گلزنی شده است. او تابستان هم مورد نظر رئال مادرید بود اما در نهایت این انتقال انجام نشد.

■ ■ ■

## انتخاب جانشین مربی ناکام کره‌ای در تیم ملی

با حکم رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان، بهزاد پاکزاد سرمربی تیم ریکرو شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون تیراندازی با کمان، بهزاد پاکزاد با حکم شعبه‌ای سه‌رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان به عنوان سرمربی تیم ریکرو انتخاب شد. وی جایگزین هونگ سرمربی کره‌ای تیم ملی شد که قرارداشت پس از المپیک پاریس به پایان رسیده بود. بهزاد پاکزاد از ورزشکاران و مربیان باسابقه تیم‌های ملی است که هدایت تیم ملی ریکرو را بر عهده گرفته است.

تیم فوتبال استقلال که سرمربی آفریقایی خود را برای نخستین بار روی نیمکت داشت برابر خیبر خرم‌آباد تن به شکستی تلخ داد تا آبی‌پوشان به جمع تیم‌های قعر جدول نزدیک و نزدیک‌تر شوند. تیم‌های فوتبال خیبر و استقلال تهران در چارچوب هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر در ورزشگاه تختی خرم‌آباد با قضاوت سیدوحید کاظمی و با وجود سیستم داور ویدئویی VAR به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با نتیجه ۳ بر یک به سود خیبر به پایان رسید. مهرداد قنبری، مسعود محبی و محسن سفیدچغایی زینندگان گل‌های خیبر بودند و رامین رضاییان تنها گل استقلال را در این بازی به ثمر رساند.

بازیکنان خیبر در همان دقیقه اول این بازی حمله‌ای را به سمت دروازه استقلال تدارک دیدند که شوت سینا خادم‌پور از بیرون محوطه جریمه با اختلاف کمی از کنار دروازه به بیرون رفت. در ادامه با هم حملات این تیم ادامه‌دار بود که این بار مدافعان استقلال توپ را دور کردند. دقیقه ۴ بازیکنان استقلال به سمت دروازه خیبر حمله‌ور شدند و در نزدیکی محوطه جریمه تیم میزبان، بازیکن خیبر توانست توپ را از اسلامی بگیرد و باعث سرتکونی بازیکن استقلال شد که همین موضوع اعتراض استقلالی‌ها را به همراه داشت. آنها معتقد بودند داور باید به سود تیم‌شان ضربه آزاد اعلام می‌کرد. دقیقه ۹ بازیکنان خیبر باز هم به سمت دروازه استقلال حمله‌ور شدند و در محوطه جریمه ضربه عارف رستمی را سیدحسین حسینی با واکنشی زیبا راهی کرنر کرد. مهرداد قنبری در دقیقه ۱۰ همان توپ را از نقطه کرنر به سمت محوطه جریمه استقلال سانتر کرد که حسینی نتوانست توپ را دور کند و همان توپ مستقیم وارد دروازه استقلال شد تا آبی‌ها خیلی زود از میزبان خود گل دریافت کنند. اواخر نیمه اول جلال‌الدین ماشااریوف گل را از سمت راست به سمت دروازه خیبر ارسال کرد که در آن سمت زمین به جلالی رسید و این بازیکن پس از



کنترل توپ با پای راست به آن ضربه زد که بایستای توپ را به زیبایی در اختیار گرفت. بازیکنان استقلال نیمه دوم را بهتر از میزبان خود آغاز کردند و دقیقه ۵۴ روی پاس گائل کاکوتا، رامین رضاییان با ضربه سر روی غفلت مدافعان خیبر موفق شد گل تساوی را برای استقلال به ثمر برساند اما بازیکنان خیبر خیلی زود توانستند به بازی برگردند و دقیقه ۵۹ حمله‌ای را به سمت

کنترل توپ با پای راست به آن ضربه زد که بایستای توپ را به زیبایی در اختیار گرفت.

بازیکنان استقلال نیمه دوم را بهتر از میزبان خود آغاز کردند و دقیقه ۵۴ روی پاس گائل کاکوتا، رامین رضاییان با ضربه سر روی غفلت مدافعان خیبر موفق شد گل تساوی را برای استقلال به ثمر برساند اما بازیکنان خیبر خیلی زود توانستند به بازی برگردند و دقیقه ۵۹ حمله‌ای را به سمت

استقلال با سرمربی جدیدش هم باخت

# به خیبر هم نه نگفتند!



کار شد. محسن سفیدچغایی به زیبایی محمدحسین مرادمند را از پیش رو برداشت و در مصافی تک به تک با حسینی قرار گرفت اما در زدن ضربه نهایی دقت کافی را نداشت و کاپیتان استقلال تسوپ را دور کرد. دقیقه ۹۰+۳ بازیکنان خیبر روی غفلت مدافعان استقلال به محوطه جریمه نفوذ کردند و پس از دفع ناقص توپ توسط مرادمند، سفیدچغایی با شوتی دقیق توانست گل سوم را به ثمر برساند.

دروازه استقلال تدارک دیدند که با واکنش حسینی توپ راهی کرنر شد و در ادامه توپ به مسعود محبی رسید و این بازیکن با ضربه‌ای زمینی دروازه حسینی را هدف قرار داد که پس از برخورد توپ به مدافعان استقلال برای دومین بار وارد دروازه میهمان شد تا بار دیگر هواداران خیبر خوشحال شوند. دقیقه ۷۸ بازیکنان خیبر بار دیگر فرصت باز کردن دروازه استقلال را داشتند که سیدحسین حسینی مانع این

زنگ خطر برای نمایندگان فوتبال ایران در آسیا

## کاهش سهمیه

امارات دیدارهای خود را واگذار کرده‌اند. تراکتور تنها تیم ایرانی است که تاکنون همه بازی‌های خود در آسیا را با پیروزی پشت سر گذاشته است. این تیم در گروه A با تیم‌های الوکره قطر، موهبان باگان هند و روشن تاجیکستان هم‌گروه است که به دلیل عدم حضور نماینده هند برای بازی با تراکتور در ایران این تیم از جدول مسابقات از سوی AFC حذف شد تا این گروه برخلاف گروه‌های دیگر با ۳ تیم برگزار شود و تراکتور هم تاکنون هر ۲ تیم الوکره و روشن را شکست داده است و با ۶ امتیاز در صدر جدول گروه خود قرار دارد. در جدول کشورهای غرب آسیا، ایران در پایان هفته سوم رقابت‌های آسیایی با ۹۹۰+۶۰ امتیاز در جایگاه سوم قرار گرفته و این در حالی است که قطر با فاصله‌ای اندک نسبت به کشورمان با ۸۱۳+۶۰ امتیاز در رده چهارم است. امتیاز کشورهای بستگی به عملکرد نمایندگان آنها در رقابت‌های آسیایی دارد و اگر تیم‌های ایرانی نتوانند در آسیا نتایج خوبی کسب کنند و از آن طرف تیم‌های قطری امتیازهای موجود را به دست آورند، جایگاه ۲ کشور در جدول غرب آسیا تغییر خواهد کرد و سهمیه ایران که اکنون برای لیگ نخبگان آسیا ۲+۱ است، در صورتی که جای خود را به قطر دهد به ۱+۱ در لیگ نخبگان برای سال ۲۲-۲۰۲۶ کاهش خواهد یافت که این خبر خوبی برای فوتبال ایران نخواهد بود.



به استقلال در لیگ نخبگان داشته باشند. در جدول این مسابقات استقلال با ۳ و پرسپولیس با یک امتیاز در رده‌های ششم و دهم قرار گرفته‌اند. تیم سپاهان هم در لیگ قهرمانان آسیا در گروه C ضعیف ظاهر شده است و شاگردان مورایس تنها استقلال تاجیکستان را شکست داده و مقابل الوحدات اردن و الشارجه

بول خرج کردن‌های سعودی باعث آبادی باشگاه‌ها و نابودی تیم ملی شد

## علت اخراج مانچینی

تعداد دقیای در رتبه سوم است. تیم ملی عربستان در این دوره ۲۴ گل به ثمر رساند و ۱۸ گل دریافت کرد. صالح الشهری با ۴ گل بهترین گلزن این دوره بود و پس از او فراس البریکان با ۳ گل قرار دارد. ۱۰ بازیکن دیگر بقیه گل‌ها را به ثمر رساندند، که از بین آنها، ۷ نفر هر کدام ۲ گل زدند. تیم عربستان به طور میانگین در هر بازی یک گل دریافت کرده و میانگین گلزنی آن نیز ۱٫۳ گل در هر بازی بوده است. عبدالعزیز البیشی، وینگر تیم، با تنها یک بازی و مجموع ۱۳ دقیقه حضور، کمترین تعداد بازی

بالاتر از بجرین ایستاد. بر اساس خصوصی پرشمار تبلیغاتی وجوددارند که مبتنی بر شناخت سویه‌ها و گرایش‌های‌شناسختی یک جامعه با تکیه بر اشتراکات فکری، به طراحی و ترسیم شوخی مبادرت می‌کنند. تولید، فرآوری و سازماندهی شوخی به عنوان یک تاکتیک، در کنار سایر تاکتیک‌ها مثل تبیین روشنگرانه، صداقت و صراحت در اعلام صدمات و آسیب‌هاست که کارایی پیدا می‌کند. استفاده از شوخی به نوآوری و البته تساهل و رواداری نیاز دارد و نباید جای بیابنه رسمی با برنام‌ه تحلیلی و حتی سوگواری تصور شود، چرا که اساسا شوخی‌های مختلف، مخاطبان گوناگون دارد و اتفاقا توجه تمایز شوخی با سایر تاکتیک‌ها همین ویژگی است. در نتیجه می‌توان گفت به جای تمرکز بر ساخت شوخی، باید

نمونه، بخش قابل اعتنایی از شوخی‌ها پس از حمله شنیه اسرائیل به ایران، اطمینان به توان نظامی و بویژه قابلیت پدافندی جمهوری اسلامی ایران را منتقل می‌ساخت. درست همان چیزی که سالیان سال است دشمنان ایران در بی القای مخالف آن یعنی ضعف نظامی ایران، در رادیوها، رسانه‌ها و حساب‌ها و صفحات کاربری مختلف وابسته هستند.

با این حال باید دانست شوخی و لطیفه مانند هر تاکتیک یا ابزار نظامی یا روانی، حد، اندازه و ظرفیت و البته کارکرد مشخصی دارد و نباید از آن به عنوان یک تاکتیک دائم و همگانی استفاده کرد. در غرب برای بهرمندی بیشتر از شوخی، انجمن‌ها با شرکت‌های

ادامه تاریخ‌سازی «واژیر» در مسابقات شیرجه قهرمانی آسیا



دومین مدال انفرادی شیرجه ایران در تاریخ مسابقات شیرجه قهرمانی آسیا توسط سام واژیر به دست آمد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون ورزش‌های آبی، در ادامه یازدهمین دوره رقابت‌های شیرجه قهرمانی آسیا در جیانگمن چین، سام واژیر در مسابقات شیرجه از روی تخته ۳ متر در رقابت با ۱۰ شیرجه‌رو دیگر، موفق به کسب مقام سوم و مدال برنز شد. این چهارمین مدال ایران در یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی شیرجه آسیاست که هر ۴ مدال، برنز بوده است.



در بزرگنمایی دستاوردهای‌مان افراط کنیم و نه باید آنها را کوچک بشماریم. همین‌طور باید این نکته را در نظر داشته باشیم که در مواجهه با موضوعاتی که به جنگ مربوط می‌شود حفظ وحدت داخلی و توجه به اعلاات و اعتماد به تصمیمات مقامات رسمی و تصمیم‌گیران اصلی در کشور از اهمیتی فوق‌العاده برخوردار است. جمهوری اسلامی ایران پیش‌تر نشان داده در برخورد با متجاوزان به حریم ایران و ناقضان امنیت ایرانیان به هیچ عنوان کوتاهی نخواهد کرد. در ادامه این مسیر با حفظ وحدت، انسجام و سرلوحه قرار دادن اصل منافع ملی باید در کنار هم و نیروهای مسلح کشورمان باشیم. \* **پژوهشگر اندیشه‌های سیاسی**